

Protokół

NR XLV/2010

**SESJI RADY GMINY
z dnia 24 września
2010r.**

Protokół

**z posiedzenia sesji Rady Gminy Żarnów Gminy Żarnów odbytej
w dniu 24 września w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
w Żarnowie.**

Ustawowy stan radnych - 15

Obecnych na sesji - 13

Pkt.1.

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak o godz. 11-tej otworzył XLV Sesję Rady Gminy Żarnów. Serdecznie powitał wszystkich, którzy przybyli na posiedzenie Rady Gminy Żarnów tj. panią i panów radnych, gości zaproszonych według załączonej listy obecności, oraz sołtysów. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w posiedzeniu bierze udział 13 członków Rady Gminy. Stwierdził, że Rada może podejmować prawomocne uchwały. Kontynuując powiedział że w związku z nieobecnością Z- cy Przewodniczącego Rady Pana Marka Kubiszewskiego zaprosił do stołu prezydialnego Radnego Pana Zenona Jęcka.

Pkt. 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Krzysztof Smak powiedział, że porządek obrad wszyscy otrzymali. Zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi i czy chciałby coś wprowadzić do porządku posiedzenia. Nikt nie zgłaszał uwag. Kontynuując powiedział, że zachodzi potrzeba podjęcia uchwał w sprawie przekazania środków finansowych dla OSP, oraz podjęcia uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Opoczyńskiego, i uchwała w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego. Natomiast uchwała w podpunkcie c) dotycząca zaciągnięcia kredytu w WFOŚ i GW w Łodzi nie będzie podejmowana. Pani Skarbnik powiedziała, że nie zachodzi potrzeba zaciągnięcia dwóch kredytów i zostanie zaciągnięta tylko jedna pożyczka. Następnie Przewodniczący powiedział, że została zmieniona treść jednej z uchwał, która otrzymała brzmienie; „ w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. Następnie przystąpiono do przegłosowania wprowadzonych uchwał do podpunktu c), oraz e i f. Za przyjęciem wysoka rada głosowała jednogłośnie. Następnie przystąpiono do przegłosowania całego porządku obrad, który przedstawia się następująco.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja z odbytych posiedzeń komisji.
5. Informacja Wójta Gminy o podjętych zarządzeniach między sesjami.
6. Podjęcie uchwał w sprawie
 - a) zmiany w budżecie
 - b) trybu postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
 - c) Przekazania środków pieniężnych w formie dotacji OSP
 - d) zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2010 roku.
 - e) zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2010.
 - f) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Opoczyńskiego
 - g) aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Żarnów
7. Interpelacje i wolne wnioski
8. Zamknięcie obrad

Za przyjęciem porządku obrad wysoka rada głosowała jednogłośnie.

Pkt.3.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak poinformował obecnych radnych, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy jest do wglądu. Zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu i czy zachodzi potrzeba odczytania. Nikt nie zgłaszał uwag. Przystąpiono do przegłosowania. Przewodniczący Rady stwierdził, iż protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie

Pkt.4.

Informacja z odbytych posiedzeń komisji

Informację z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Zdrowia, która odbyła się w dniu 27.08.2010 r. przedstawiła Przewodnicząca Komisji Pani Aleksandra Otwinowska. Powiedziała, że komisja dotyczyła przygotowania i działalność placówek

Oświatowych na terenie Gminy Żarnów do roku szkolnego 2010/2011; Szkoła Podstawowa w Żarnowie, Szkoła Podstawowa w Klewie, Gimnazjum w Żarnowie. Oraz informacja o działalności organizacji i stowarzyszeń działających na terenie gminy Żarnów.

Następnie informacje z wspólnego posiedzenia komisji przedstawił pan Jęcek Zenon. Powiedział, że na wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy, odbyło się w dniu 14 września, 2010 na której tematami były:

Informacja z realizacji zadań inwestycyjnych prowadzonych przez gminę.

Rozpatrzenie pisma Zarządu Dróg Powiatowych w Opcznie w sprawie „Rozbudowy drogi powiatowej nr 1504E na odcinku Skórkowice Żarnów”.

Sprawy różne.

W sprawach różnych były omawiane tematy związane z sesją.

Pkt. 5.

Informacja Wójta o podjętych zarządzeniach.

Informacje o podjętych zarządzeniach oraz o pracach w poszczególnych referatach urzędu przedstawiła Pani Wójt Maria Morawska (załącznik do protokołu). Poinformowała o rozpoczętych zadaniach inwestycyjnych w gminie Żarnów. W tym roku prowadzonych jest dużo inwestycji.

Kanalizacja Żarnów Trojanowice Topolice, Miedzna Murowana Straszowa Wola, Ze względu na warunki pogodowe prace troszkę się przedłużają, ale nie ma zagrożenia z zakończeniem pracy. Będą zakończone zgodnie z umową. Termomodernizacja szkoły podstawowej jest realizowana. Firma się stara żeby termomodernizację przeprowadzić bardzo szybko. Inwestycje będą zakończone w terminie. Drogi są zakończone i odebrane z niewielkimi poprawkami. Droga na os. Bartoszewicza będzie już rozpoczęta, ponieważ w trakcie wynikły problemy, dołożono środków finansowych i droga będzie zrealizowana w najbliższym czasie. Poinformowała, że z Panią Skarbnik podpisała umowę na 2 place zabaw i na 2 boiska, oraz złożono już pismo przedłużające termin wykonania do końca roku następnego. Dom kultury w Miedznej Murowanej będzie realizowany w 2011 roku, w zimę będzie ogłoszony przetarg.

Kontynuując Pani Wójt powiedziała; braki kruszywa są uzupełniane. Jeśli będzie potrzeba to zakupią więcej tylko w późniejszym terminie. Środków na koncie gminy brakuje, ale nie, dlatego, że się źle rządzą, tylko, dlatego że są zapłaty bardzo dużych inwestycji. Destruktu na razie nie ma. Drogi wojewódzkie zaczynają prace na drodze do Opczna, a w zamian za użyczony plac, dostaniemy kilka wywrotek tego destruktu. Rumusz będzie wożony w najbliższym czasie, ale do tego potrzeba jest użytkowania dwóch koparek, ale obecnie trwają prace na ulicy Polnej przy zakładaniu wodociągu. Wspólnie z powiatem będzie realizowana droga do Skórkowic w kilku etapach. Koszt wstępy przed przetargiem 1 milion 725 tys. Złożony będzie wniosek na schetynówkę dotyczy drogi Adamów Małenie.

Na jednej z sesji mówiono żeby w każdej miejscowości był mały dom kultury,

Obecnie projektowany jest dom kultury w Pilichowicach. Będzie również projekt w Niemojowicach. W Trojanowicach pojawiła się możliwość zakupu budynku, który posłuży mieszkańcom, jako dom kultury. Obecnie trwają przygotowania do podpisania aktu.

Powiedziała o problemie, który związany jest z Telekomunikacją Polską w sprawie budynku na ulicy Szerokiej. Trwają rozmowy w tej sprawie.

Podziękowała wszystkim za udział i pomoc w Dożynkach Gminnych, w szczególności Ks. proboszczowi Janowi Dereniowi. Podziękowała wszystkim obecnym na Sali za udział w uroczystości na Diablej Górze,

W październiku będzie przetarg na pożyczkę żeby zapłacić za inwestycje a w listopadzie lub w grudniu, będzie zwrot tych pieniędzy.

Pani Wójt Maria Morawska oficjalnie poinformowała, że będzie startować na wójta Gminy Żarnów.

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak zapytał Pani Wójt jak wygląda sprawa z przejściem na własność od lasów państwowych działek na drogi. Czy coś zostało zrobione żeby przejąć drogę do Nowej Góry i do Widucha.

Pani Wójt odpowiedziała, że na komisji mówiła, że dogadują się w tej sprawie, na razie wymieniają się pismami. Dodała, że są to silne przedsięwzięcia, a sprawę pilotuje Pani Przybył.

Następnie Pan Radny Gawryś w formie informacji, powiedział, że Pani Wrońska od Lasów Państwowych odkupiła kawałek działki, jest to niby trudne, ale możliwe i myśli, że Pani Wójt też się to uda.

Następnie Ks. Proboszcz Jan Dereń podziękował za zaproszenie na sesję i chciał się poradzić w sprawie konduktu żałobnego z kościoła na cmentarz. Uważa, że najbezpieczniej byłoby, żeby taki kondukt odbywał się autobusem.

Na temat konduktu żałobnego Pan Komendant Wiesław Kuśmierczyk powiedział, że z punktu widzenia Generalnych Dróg Krajowych nie ma żadnego problemu, jeśli chodzi o kondukt dotyczących uroczystości kościelnych. Jest to tylko decyzja duszpasterza, i on zdecyduje na danej parafii jak sprawę rozwiąże z konduktem na cmentarz.

Pkt.7.

Podjęcie uchwał w sprawie

- a) **Zmiany w budżecie.** Uchwałę przedstawił Radny Pan Jęcek Zenon. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.
- b) **w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.** Uchwałę przedstawił Radny Pan Jęcek Zenon. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie,

- c) **Przekazania środków pieniężnych w formie dotacji OSP.** Uchwałę przedstawił Radny Pan Jęcek Zenon. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie,
- d) **zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2010 roku.** Uchwałę przedstawił Radny Pan Jęcek Zenon. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie,
- e) **zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2010.** Uchwałę przedstawił Radny Pan Jęcek Zenon. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie,
- f) **w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Opoczyńskiego.** Uchwałę przedstawił Radny Pan Jęcek Zenon. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie,
- g) **aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Żarnów.** Uchwałę przedstawił Radny Pan Jęcek Zenon. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.

Pkt. 8.

Interpelacje i wolne wnioski

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poinformował, że Pan Komendant Policji w Paradyżu przyjechał nowo zakupionym samochodem min. po to żeby „pochwalić”. Głos zabrał Pan komendant Kuśmierczyk, powitał wszystkich, podziękował za zaproszone, jednocześnie usprawiedliwił komendanta Powiatowego, Pana Janusza Mygę za jego nieobecność. Powiedział, że dzięki solidarności wszystkich gmin taki samochód został zakupiony, podziękował pani wójt, panu przewodniczącemu wszystkim radnym, sołtysom i mieszkańcom, ponieważ to z ich podatków dotacja była przyznana. Powiedział, że po sesji chciałby zaprezentować samochód. Następnie głos zabrała pani Inspektor weterynarii, w sprawie chorób zwierzęcych, która obecnie dotyczy Japonii, Turcji, a roznosi się w bardzo szybkim tempie. (Pismo stanowi załącznik do protokołu).

Radny Baran poruszył temat w sprawie bezdomnych psów, które coraz częściej chodzą przy zalewie. Zapytał, jak z tym problemem można sobie poradzić. Pani inspektor odpowiedziała, że ustawa o bezpieczeństwie nakłada obowiązek na gminę. Pani Wójt odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie mamy podpisanej umowy ze schroniskiem, ponieważ schroniska wypowiadają się, że nie ma już miejsca, a koszt pobytu i utrzymanie psa w schronisku to około 500 zł miesięcznie. Pani Inspektor

z weterynarii, powiedziała, że na ostatniej sesji jej koleżanki, informowały na temat szczepienia psów, i wie, że sytuacja się nie polepsza.

Radny Wojciech Baran powiedział, że tym tematem jest zdegustowany, ponieważ przez kilka lat nikt nie potrafi rozwiązać problemu.

Radny Krzysztof Gawryś przypomniał o dawnych zasadach, dotyczących kół łowieckich, które miały możliwość strzelenia do takiego psa, jeśli wyszedł poza teren zabudowania.

Następnie radny Wojciech Baran powiedział, że od Żarnowa do Miedznej przy drodze wycina się o krzaki. Chciałby, żeby Pani Wójt monitowała od drogi wojewódzkiej o chodniki przez miejscowości Soczówki do końca gminy przez miejscowość Miedzna Murowana, żeby był ciąg pieszy. Zapytał o sprawę kanalizacji czy podjęła decyzję odnośnie opłaty za przyłącze? Dodał, że wykonawcy rozgadają bzdurne informacje, że w tym roku już nie będą wykonywać dalszych pracy, poprosił żeby pani wójt zwróciła im uwagę w tej sprawie, żeby nie prawdziwych informacji nie rozpowiadali.

Następnie przypomniał, że na początku roku był poruszany temat odnośnie doprojektowania oświetlenia na danej miejscowości, dodał, że chciałby żeby doświetlić ul. Główną w Miedznej Murowanej. Zapytał Panią Wójt o sprawę przyjęcia od parafii Żelazowice terenu działki pod ścieżkę i jak to wygląda.

Następnie Przewodniczący poprosił o dopilnowanie żeby na następna sesję zostały przygotowane uchwały w sprawie przyłącza kanalizacji, oraz uchwała w sprawie Trojanowic.

Pani Wójt odpowiedziała Radnemu Wojciechowi Baranowi na pytania.

W sprawie chodnika Soczówki, Bronów Miedzna Murowana wyszły już 2 pisma w tej sprawie. Kanalizacja Miedzna Murowana Straszowa Wola jak i Żarnów Trojanowice Topolice umowa spisana jest do końca roku, nie widzi żadnego zagrożenia żeby nie była skończona, dziwi się, dlaczego takie plotki są rozsiewane.

Umówiona jest na poniedziałek z panem Kozłowskim. Do niego wszystkie pisma trafiły, we wtorek przedstawi kosztorys, co do każdej osoby. Kontynuując powiedziała żeby zachęcać do wpłaty za przyłącze.

Temat przejęcia działki na ścieżkę do Żelazowic, ksiądz musi się przymierzyć do przekazania tej działki prawnie, jeśli przejmie odcinek pasa na własność, wtedy będziemy mogli inwestować.

Sprawy dotyczące niedoświetlonych miejscowości pracownik zbiera odcinki, które są do doprojektowania. W tym roku środków do pozyskania nie będzie, ponieważ wycofano, a jeśli w przyszłym roku takie środki się ukażą, to na pewno będzie wniosek składany. Bez środków pomocowych gminy nie stać na taką inwestycję.

Radny Janusz Śpiewak powiedział o oznakowaniu skrzyżowania z drogi Widuch Zdyszewice, oraz o oznakowaniu skrzyżowania w Dłużniewicach.

Pani Wójt powiedziała, że drogi są wykonywane po to żeby były bezpieczniejsze, ale na tych drogach młodzi kierowcy rozwijają dużą prędkość sprawdzając szybkość samochodu.

Pani Sołtys z Adamowa zapytała czy obowiązkiem mieszkańca jest pojemnik na śmieci na każdej z posesji. Dodała również, żeby przy projektowaniu doświetlenia ująć początek Adamowa.

Pani Wójt odpowiedziała, że na każdym, mieszkańcu spoczywa obowiązek posiadania pojemnika na odpady.

Następnie Radny Powiatu Pan Marcin Baranowski zwrócił uwagę przeniesienia przystanku w Dłużniewicach, żeby przesunąć w prawo lub w lewo, ponieważ, przystanek jest na zakręcie, a w czasie zimy może być niebezpiecznie w tamtym miejscu.

Następnie Radny Janusz Śpiewak powiedział, że w tej sprawie rozmawiał z właścicielem i wyraził zgodę na przesunięcie tego przystanku.

Pkt. 9.

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Krzysztof Smak stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany i godz. 12⁴⁵ zamknął XLV sesję Rady Gminy Żarnów.

Protokolant


Emilia Piekelnik